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Przeczytaj, zanim udasz się 
do stajni!

pasja

Cześć! Mam na imię Amelia. Jestem
uczennicą klasy V, a moją pasją są
konie, o których chciałabym Wam
opowiedzieć w kilku zdaniach.

KILKA WAŻNYCH INFORMACJI O
KONIACH.

Te cudowne stworzenia mają rasę oraz
maść. Jeśli chodzi o rasy, to jest ich bardzo
wiele, nawet kilkadziesiąt. Główny podział
wygląda jednak następująco: rasy
gorącokrwiste, rasy zimnokrwiste, dzikie
konie, małe konie i kuce. Konie posiadają
cztery podstawowe maści : gniada,
kasztanowata, kara, srokata. Moją ulubioną
rasą konia jest srokata. W stajni , do której
jeżdżę na zajęcia, są konie rasy: srokata,
gniada, kasztanowa.

Pasja, pasja, trzeba mieć pasję! ...
przetrwa ten, kto stworzył swój świat.
(Artur Domosławski)

Konie są bardzo mądrymi zwierzętami,
odczuwają emocje, wiedzą, że jesteśmy np.
smutni, szczęśliwi lub że się czegoś
boimy. Konie mają uczucia. Mogą się
czegoś przestraszyć lub bryknąć, a w ten
sposób pokazują, że są szczęśliwe. 
Przy tych cudownych stworzeniach trzeba
być delikatnym i bardzo ostrożnym. Gdy my
się boimy siedząc na koniu, on też się boi,
gdy jesteśmy spięci, on to odczuwa i może
się spłoszyć. 
Konie są ciepłymi i przyjacielskimi
stworzeniami i jestem przekonana, że
bardzo dobrze nas rozumieją.

Amelia
Mucha
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Mam na imię Dawid i jestem uczniem klasy V PSP nr 30 w Opolu. Moją pierwszą i jak dotąd
najważniejszą pasją jest muzyka. Kiedy po raz pierwszy w szkole muzycznej przesunąłem
smyczkiem po strunach wiolonczeli i usłyszałem melodię, czyli uporządkowane dźwięki muzyki,
poczułem się wyjątkowo jak nigdy dotąd. Zresztą mój pierwszy instrument miał bardzo wyjątkowe
brzmienie, bo był  instrumentem lutniczym, wyprodukowanym wiele lat temu w NRD, kraju którego
już dziś nie ma. Stare instrumenty, jak mawiają muzycy, mają swoją duszę i unikalne brzmienie.
Jeszcze przed pandemią, w trzeciej klasie szkoły muzycznej, pani zaproponowała mi udział w
koncercie dedykowanym dzieciom z różnymi schorzeniami. Koncert miał na celu rozweselenie tych
dzieci, sprawienie, aby ich choroba nie była taka ciężka. Czuję się dobrze grając utwory
energetyczne np. „Perpetum Mobile” i „Scherzo”. Lubię je grać z akompaniamentem fortepianu.
Latem, kiedy wszystkie zajęcia już były zdalne, odbył się konkurs międzyszkolny. Zabrałem do
ogrodu głośnik i wiolonczelę. Włączyłem akompaniament i zagrałem „Scherzo”. Wysłałem nagranie
wideo na konkurs. Zostałem laureatem i dostałem szóstkę na koniec roku. Innym rodzajem utworów,
które też lubię grać (chociaż nie są takie szybkie) są etiudy. Moje wszystkie lekcje wiolonczelowe
odbywają się zdalnie. Natomiast od niedawna moje lekcje „klawiszowe” odbywają się stacjonarnie w
MDK. Początkowo zapisałem się na keyboard, ale po krótkim czasie grałem już na pianinie. Ten
klasyczny instrument wydał mi się bardziej prawdziwy. Właśnie na pianinie czy klawesynie, najlepiej
brzmią utwory takich mistrzów jak: Mozart, Bach i Bethoven. Od jakiegoś czasu wciągnął mnie inny
rodzaj gry. Mam na myśli gry komputerowe. Do moich ulubionych należą: Minecraft, Roblox i
AmongUs. Trochę tak jak muzyka stanowią one przejście do „innego świata”, wyzwalającego
wyobraźnię i uczącego przetrwania w  świecie, w którym jest wiele możliwości, przygód i
niebezpieczeństw. Świata kreatywnego, ciekawego.

"Muzyka budzi w sercu pragnienie dobrych czynów" Pitagoras.
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MOJA ULUBIONA
GRA: MINECRAFT

"Życie ma sens tylko wtedy gdy robimy to, co kochamy" 
Melissa Darwood

   
MOJĄ PASJĄ SĄ GRY KOMPUTEROWE

Mam na imię Jakub, jestem w V klasie i moją pasją jest
granie w gry komputerowe.
Bardzo mnie to relaksuje i wprawia w dobry
humor. Gram codziennie, ale staram się nie przekraczać
dwóch godzin każdego dnia.  
Rozrywka ta pozwala mi odpocząć po całym dniu nauki.
Najczęściej gram z kolegami z klasy. W tej chwili jest to
jedna z nielicznych form kontaktu z przyjaciółmi ze
szkoły, ponieważ nie możemy spotkać się w szkole ze
względu na pandemię. Ale gry na komputerze to nie jest
moje jedyne hobby. Uwielbiam także sport, a
szczególnie badmintona, na którego jeżdżę z moim tatą.
Poza tym gram w piłkę nożną , a w domu potrafię
przeprowadzić świetną rozgrzewkę na lekcji
wychowania fizycznego, oczywiście przed kamerą.
Chciałbym zachęcić wszystkich, w tym trudnym czasie
wyłączenia z normalnego życia, do aktywności i
angażowania się w różne nowe pasje np. sportowe.

Gram w różne gry, ale moją ulubioną jest
MINECRAFT. 

Można w nią grać na konsoli lub na
komputerze - ja gram na obu tych
urządzeniach. Wersje gry różnią się, w
zależności od urządzenia, dzięki czemu gra
staje się ciekawsza. MINECRAFT to gra,
która ma różne tryby np. kreatywny, gdzie
możesz zbudować co tylko chcesz i tworzyć
swoje własne światy, ale także dostępny
jest tryb przetrwania, gdzie musisz uciec
przed potworami i innymi
niebezpieczeństwami.
Polecam wszystkim!



www.nto.plNto | Wydanie specjalne 03/2021 | Strona 4  

www.juniormedia.plJunior News - Przystań
30.

Moją pasją jest szydełkowanie. Zobacz jakie to proste!

Mam na imię Alicja i część swojego wolnego czasu poświęcam na niesamowitą czynność
jaką jest szydełkowanie. Nauczyłam się tego w szkole, na zajęciach technicznych i już nie
mogę przestać szydełkować! Dzisiaj podam Wam "przepis" na piękne i praktyczne frotki.

Robimy supełek na gumce. 
Zawiązujemy włóczkę wokół palca.
Wbijamy się w środek gumki.
Zabieramy sznureczek i robimy 4 oczka.
Powtarzamy ten punkt 2 razy, ale na końcu przechodzimy przez 2 oczka.
Wbijamy się w środek gumki.
Przeciągamy sznureczek do góry.
Robimy 4 oczka i na końcu przechodzimy przez 2.
Zawijamy włóczkę wokół szydełka i przeciągamy przez kolejne 2 oczka.
Powtarzamy ten krok tyle razy, aż zrobimy całą gumkę.
Gdy już dojdziemy do końca naszej gumki wbijamy się w sznureczek zrobiony z 4 oczek zawiązujemy i GOTOWE!
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M o j a   p a s j a 
                                                                    

K O M I K S Y
Moją pasją jest rysowanie komiksów.  D l a c z e g o?

>Przy rysowaniu komiksów relaksuję się.
>Wprawia mnie to w dobry nastrój. 

>Kreatywnie spędzam czas.
> Rozwijam swoje zainteresowania.

                                  

  

 To łatwe, spróbuj sam! :)

 1. Rysujesz okienko na kartce.

 2. Piszesz wymyślony tekst,
zostawiając miejsce na rysunek.

 3. Rysujesz obrazek.

 4. Otaczasz tekst w dymek i
łączysz z postacią, która go

wypowiada.

 5. Kolorujesz obrazek.

 6. Powtarzasz wszystkie punkty,
aż stworzysz cały komiks.

Miłej zabawy! :D

SL Sebastian
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           Cześć! Nazywam się Filip i mam 11 lat. 

Uwielbiam rysować komiksy. Oto przykładowe okładki trzech z moich komiksów. Prezentuję je, ponieważ podobają
mi się najbardziej ze wszystkich, które stworzyłem.
Seria komiksów zatytułowana jest "Król śmieci". Aktualnie mam trzy części, ale zapowiada się, że będzie ich więcej.
Razem z moimi kolegami z klasy VA PSP nr 30 w Opolu rysuję komiksy. Chciałbym Wam opowiedzieć, jak zacząłem
tworzyć komiksy. Wszystko rozpoczęło się od tego, że  założyłem sobie na głowę czarną folię po paczce od kuriera.
Wiem, że brzmi to nieco dziwnie, ale to wtedy pierwszy raz powiedziałem nazwę" Król śmieci". Gdy jechałem na narty
wziąłem kartki kredki i postanowiłem coś narysować i tak narodził się król śmieci. Komiks opowiada o podróżach i
przygodach bohatera, który ma armię wychodzącą ze śmietnika. Posiada on super moce - strzela papierowymi
kulami, ale nie robi nikomu krzywdy, a wprost przeciwnie - walczy ze złem. Nie będę zdradzał treści, jak kiedyś
odwiedzicie mnie w mojej szkole, to Wam go zaprezentuję. Zachęcam wszystkich do robienia komiksów, ponieważ
jest to tak wciągające, że jak zrobicie jeden komiks, to chcecie rysować ich więcej. A do tego czujecie wtedy
satysfakcję z tego, co zrobiliście. Z całą pewnością czynność ta mnie relaksuje, więc może Was  także.

„Nic wielkiego na świecie nie zostało osiągnięte bez pasji” 
Hegel
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"Sukces to nie to, co masz, ale to, kim jesteś" Bo Bennet.
Mam na imię Daria i jestem uczennicą klasy V. Moją pasją jest rysowanie. Uwielbiam
rysować, ponieważ to rozwija moją wyobraźnię i pozwala mi wspaniale spędzić wolne od
nauki chwile. Czasem wychodzi mi to rysownie lepiej czasem gorzej, ale zawsze robię to z
przyjemnością. Rysowanie to przelanie na kartkę tego, co krąży w mojej głowie. Rysuję w
każdej wolnej chwili i właściwie wszędzie, ale najczęściej rysuję w domu, a czasami
wychodzę na łono natury i tam oczywiście też rysuję. Na moich ilustracjach znajdziecie
zwierzęta oraz rośliny. Jestem dumna ze swojej pasji i zachęcam Was do tej formy
spędzania czasu.

akwarela
Daria
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Cześć, jestem Szymon i mam 11 lat, a jedną z moich pasji jest piłka nożna .
W piłkę gram od 6 roku życia . Przez pierwsze dwa lata grałem w klubie Odra Opole, potem
odszedłem i w drugiej klasie szkoły podstawowej zacząłem nową przygodę z piłką nożną,
tym razem w drużynie piłkarskiej UKS Dziesiątka, w tej szkółce gram do dziś. Mój trening
wygląda następująco : na samym początku przychodzę na salę i rozpoczynamy trening.
Biegamy wokół boiska, robimy slalomy, oprócz tego jeszcze pompki , brzuszki i różne
ćwiczenia rozciągające. Na samym końcu, moim zdaniem najlepsza część, czyli mecz .
Uwielbiam grać , czuję się wtedy szczęśliwy i to, co robię jest dla mnie ważne. Zachęcam
wszystkich do uprawiania sportu.
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"Geniusz to 1 procent inspiracji i 99 procent potu" T. Edison

 Mam na imię BARTOSZ i gram w piłkę nożną w Komprachcicach. 


	Pasja, pasja, trzeba mieć pasję! ... przetrwa ten, kto stworzył swój świat.
	Cześć! Mam na imię Amelia. Jestem uczennicą klasy V, a moją pasją są konie, o których chciałabym Wam opowiedzieć w kilku zdaniach.
	KILKA WAŻNYCH INFORMACJI O KONIACH.
	Te cudowne stworzenia mają rasę oraz maść. Jeśli chodzi o rasy, to jest ich bardzo wiele, nawet kilkadziesiąt. Główny podział wygląda jednak następująco: rasy gorącokrwiste, rasy zimnokrwiste, dzikie konie, małe konie i kuce. Konie posiadają cztery podstawowe maści : gniada, kasztanowata, kara, srokata. Moją ulubioną rasą konia jest srokata. W stajni , do której jeżdżę na zajęcia, są konie rasy: srokata, gniada, kasztanowa.
	Przeczytaj, zanim udasz się  do stajni!
	Konie są bardzo mądrymi zwierzętami, odczuwają emocje, wiedzą, że jesteśmy np. smutni, szczęśliwi lub że się czegoś boimy. Konie mają uczucia. Mogą się czegoś przestraszyć lub bryknąć, a w ten sposób pokazują, że są szczęśliwe.
	Przy tych cudownych stworzeniach trzeba być delikatnym i bardzo ostrożnym. Gdy my się boimy siedząc na koniu, on też się boi, gdy jesteśmy spięci, on to odczuwa i może się spłoszyć.
	Konie są ciepłymi i przyjacielskimi stworzeniami i jestem przekonana, że bardzo dobrze nas rozumieją.
	"Muzyka budzi w sercu pragnienie dobrych czynów" Pitagoras.
	Mam na imię Dawid i jestem uczniem klasy V PSP nr 30 w Opolu. Moją pierwszą i jak dotąd najważniejszą pasją jest muzyka. Kiedy po raz pierwszy w szkole muzycznej przesunąłem smyczkiem po strunach wiolonczeli i usłyszałem melodię, czyli uporządkowane dźwięki muzyki, poczułem się wyjątkowo jak nigdy dotąd. Zresztą mój pierwszy instrument miał bardzo wyjątkowe brzmienie, bo był  instrumentem lutniczym, wyprodukowanym wiele lat temu w NRD, kraju którego już dziś nie ma. Stare instrumenty, jak mawiają muzycy, mają swoją duszę i unikalne brzmienie. Jeszcze przed pandemią, w trzeciej klasie szkoły muzycznej, pani zaproponowała mi udział w koncercie dedykowanym dzieciom z różnymi schorzeniami. Koncert miał na celu rozweselenie tych dzieci, sprawienie, aby ich choroba nie była taka ciężka. Czuję się dobrze grając utwory energetyczne np. „Perpetum Mobile” i „Scherzo”. Lubię je grać z akompaniamentem fortepianu. Latem, kiedy wszystkie zajęcia już były zdalne, odbył się konkurs międzyszkolny. Zabrałem do ogrodu głośnik i wiolonczelę. Włączyłem akompaniament i zagrałem „Scherzo”. Wysłałem nagranie wideo na konkurs. Zostałem laureatem i dostałem szóstkę na koniec roku. Innym rodzajem utworów, które też lubię grać (chociaż nie są takie szybkie) są etiudy. Moje wszystkie lekcje wiolonczelowe odbywają się zdalnie. Natomiast od niedawna moje lekcje „klawiszowe” odbywają się stacjonarnie w MDK. Początkowo zapisałem się na keyboard, ale po krótkim czasie grałem już na pianinie. Ten klasyczny instrument wydał mi się bardziej prawdziwy. Właśnie na pianinie czy klawesynie, najlepiej brzmią utwory takich mistrzów jak: Mozart, Bach i Bethoven. Od jakiegoś czasu wciągnął mnie inny rodzaj gry. Mam na myśli gry komputerowe. Do moich ulubionych należą: Minecraft, Roblox i AmongUs. Trochę tak jak muzyka stanowią one przejście do „innego świata”, wyzwalającego wyobraźnię i uczącego przetrwania w  świecie, w którym jest wiele możliwości, przygód i niebezpieczeństw. Świata kreatywnego, ciekawego.
	"Życie ma sens tylko wtedy gdy robimy to, co kochamy"

	MOJĄ PASJĄ SĄ GRY KOMPUTEROWE

	MOJA ULUBIONA GRA: MINECRAFT
	Gram w różne gry, ale moją ulubioną jest MINECRAFT.   Można w nią grać na konsoli lub na komputerze - ja gram na obu tych urządzeniach. Wersje gry różnią się, w zależności od urządzenia, dzięki czemu gra staje się ciekawsza. MINECRAFT to gra, która ma różne tryby np. kreatywny, gdzie możesz zbudować co tylko chcesz i tworzyć swoje własne światy, ale także dostępny jest tryb przetrwania, gdzie musisz uciec przed potworami i innymi niebezpieczeństwami. Polecam wszystkim!
	Bardzo mnie to relaksuje i wprawia w dobry humor. Gram codziennie, ale staram się nie przekraczać dwóch godzin każdego dnia.   Rozrywka ta pozwala mi odpocząć po całym dniu nauki. Najczęściej gram z kolegami z klasy. W tej chwili jest to jedna z nielicznych form kontaktu z przyjaciółmi ze szkoły, ponieważ nie możemy spotkać się w szkole ze względu na pandemię. Ale gry na komputerze to nie jest moje jedyne hobby. Uwielbiam także sport, a szczególnie badmintona, na którego jeżdżę z moim tatą. Poza tym gram w piłkę nożną , a w domu potrafię przeprowadzić świetną rozgrzewkę na lekcji wychowania fizycznego, oczywiście przed kamerą. Chciałbym zachęcić wszystkich, w tym trudnym czasie wyłączenia z normalnego życia, do aktywności i angażowania się w różne nowe pasje np. sportowe.
	Moją pasją jest szydełkowanie. Zobacz jakie to proste!

	Mam na imię Alicja i część swojego wolnego czasu poświęcam na niesamowitą czynność jaką jest szydełkowanie. Nauczyłam się tego w szkole, na zajęciach technicznych i już nie mogę przestać szydełkować! Dzisiaj podam Wam "przepis" na piękne i praktyczne frotki.
	Robimy supełek na gumce.  Zawiązujemy włóczkę wokół palca. Wbijamy się w środek gumki. Zabieramy sznureczek i robimy 4 oczka. Powtarzamy ten punkt 2 razy, ale na końcu przechodzimy przez 2 oczka. Wbijamy się w środek gumki. Przeciągamy sznureczek do góry. Robimy 4 oczka i na końcu przechodzimy przez 2. Zawijamy włóczkę wokół szydełka i przeciągamy przez kolejne 2 oczka. Powtarzamy ten krok tyle razy, aż zrobimy całą gumkę. Gdy już dojdziemy do końca naszej gumki wbijamy się w sznureczek zrobiony z 4 oczek zawiązujemy i GOTOWE!


	M o j a   p a s j a
	K O M I K S Y

	Moją pasją jest rysowanie komiksów.  D l a c z e g o?
	>Przy rysowaniu komiksów relaksuję się.
	>Wprawia mnie to w dobry nastrój.
	>Kreatywnie spędzam czas.
	> Rozwijam swoje zainteresowania.
	To łatwe, spróbuj sam! :)
	1. Rysujesz okienko na kartce.
	2. Piszesz wymyślony tekst, zostawiając miejsce na rysunek.
	3. Rysujesz obrazek.
	4. Otaczasz tekst w dymek i łączysz z postacią, która go wypowiada.
	5. Kolorujesz obrazek.
	6. Powtarzasz wszystkie punkty, aż stworzysz cały komiks.
	Miłej zabawy! :D
	„Nic wielkiego na świecie nie zostało osiągnięte bez pasji”


	Cześć! Nazywam się Filip i mam 11 lat.
	Uwielbiam rysować komiksy. Oto przykładowe okładki trzech z moich komiksów. Prezentuję je, ponieważ podobają mi się najbardziej ze wszystkich, które stworzyłem. Seria komiksów zatytułowana jest "Król śmieci". Aktualnie mam trzy części, ale zapowiada się, że będzie ich więcej. Razem z moimi kolegami z klasy VA PSP nr 30 w Opolu rysuję komiksy. Chciałbym Wam opowiedzieć, jak zacząłem tworzyć komiksy. Wszystko rozpoczęło się od tego, że  założyłem sobie na głowę czarną folię po paczce od kuriera. Wiem, że brzmi to nieco dziwnie, ale to wtedy pierwszy raz powiedziałem nazwę" Król śmieci". Gdy jechałem na narty wziąłem kartki kredki i postanowiłem coś narysować i tak narodził się król śmieci. Komiks opowiada o podróżach i przygodach bohatera, który ma armię wychodzącą ze śmietnika. Posiada on super moce - strzela papierowymi kulami, ale nie robi nikomu krzywdy, a wprost przeciwnie - walczy ze złem. Nie będę zdradzał treści, jak kiedyś odwiedzicie mnie w mojej szkole, to Wam go zaprezentuję. Zachęcam wszystkich do robienia komiksów, ponieważ jest to tak wciągające, że jak zrobicie jeden komiks, to chcecie rysować ich więcej. A do tego czujecie wtedy satysfakcję z tego, co zrobiliście. Z całą pewnością czynność ta mnie relaksuje, więc może Was  także.
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